
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: MODIFICA ATTO DI VINCOLO DI DESTINAZIONE D'USO A SERVIZIO 

ATTIVITA' AGRICOLA IN STR. RIVA'. 

            

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  14    del  18/02/2013 

  

 

OGGETTO: MODIFICA ATTO DI VINCOLO DI DESTINAZIONE D'USO 

A SERVIZIO ATTIVITA' AGRICOLA IN STR. RIVA'. 

            

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione del SINDACO 

 
DATO ATTO:  

che il Sig. Trombotto Massimo titolare di azienda agricola otteneva 

l’autorizzazione n. 70/03 del 26.09.2003, dallo Sportello Unico delle Imprese di 

Pinerolo, per la ristrutturazione e ampliamento del fabbricato rurale esistente in 

Bricherasio in Str. Rivà n. 9, in mappa al Fg. 27 n. 42; 

che con atto di vincolo a rogito Notaio Ortali Giancarlo di Pinerolo in data 

16.09.2003 il Sig. Trombotto Massimo si impegnava a mantenere la destinazione 

d’uso dell’immobile al servizio dell’attività agricola ai sensi dell’art. 25 LR 56/77; 

che il progetto autorizzato prevedeva la ristrutturazione e ampliamento delle 

infrastrutture agricole e nel rifacimento del tetto dell’attiguo edificio abitativo 

esistente; 

che con frazionamento approvato dall’Agenzia del Territorio di Torino in data 

28.09.2012 l’intero fabbricato veniva frazionato in due distinti identificativi 

catastali: 

Fg. 27 n. 345 porzione di fabbricato adibito a strutture agricole; 

Fg. 27 n. 367 porzione di fabbricato adibito ad uso abitativo e pertinenze; 

 

VISTA l’istanza presentata dal Sig. Trombotto Massimo in data 01.02.2013 

Prot. 1429 con la quale era richiesto di ottenere l’adesione del Comune alla 

modifica dell’atto di vincolo di destinazione d’uso limitandola alla porzione di 

edificio destinato ad infrastrutture agricole oggetto di interventi di ristrutturazione e 

ampliamento; 

 

CONSIDERATO che  l’atto di impegno al mantenimento della destinazione 

agricola previsto dall’art. 25 LR n. 56/77 e smi è obbligatorio per gli interventi 

edificatori soggetti a permesso di costruire e pertanto nel caso specifico, 

limitatamente alla porzione di fabbricato destinato ad attrezzature agricole, 

individuato in mappa al Fg. 27 n. 345; 

 

RITENUTO pertanto accogliere l’istanza presentata dal Sig. Trombotto 

Massimo in data 01.02.2013 prot. 1429; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 



D E L I B E R A 

 

1. DI autorizzare la modifica dell’atto di vincolo di destinazione 

agricola, ai sensi dell’art. 25 LR n. 56/77 e smi, stipulato in data 

16.09.2003 a rogito Notaio Ortali Giancarlo di Pinerolo, consistente nella 

rettifica e individuazione della porzione di fabbricato rurale destinato  ad 

attrezzature agricole ubicato in Str. Rivà n. 9/A e individuato in mappa al 

Fg. 27 n. 345 sub. 1-2-3-4-5 quale immobile soggetto al vincolo di 

destinazione agricola, e nello stralcio della porzione di fabbricato adibito 

ad uso abitativo e pertinenze individuato in mappa al Fg. 27 n. 367 sub 2 

- 3 - 4 - 5; 

2. DI  dare atto che la modifica dovrà essere recepita in nuovo atto 

pubblico di vincolo di destinazione d’uso stipulato ai sensi dell’art. 25 

LR 56/77 e smi. 

******** 

 

Inoltre  

 

con successiva separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 
 

FV/cmr /cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 26-feb-2013  

 

Bricherasio, lì 13-mar-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26-feb-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 26-feb-2013 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26-feb-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


